

**Reparatia Cantinei si pragurilor
la Gimnaziul din s.Pohoarna**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 14

Valoarea de deviz 441 114,463 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 12.03.2020:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,820	46,38	733,731
2.	7122010013050	Sobar	h-om	12,720	46,38	589,954
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	102,555	46,38	4 756,501
4.	7122050013400	Zidar	h-om	0,320	46,38	14,842
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	220,066	46,38	7 661,883
6.	7123010010200	Betonist	h-om	210,537	46,38	9 764,706
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	130,200	46,38	6 038,676
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	99,180	46,38	4 599,968
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,066	46,38	142,201
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	550,188	46,38	25 517,719
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,548	46,38	442,836
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,940	46,38	2 640,878
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,150	46,38	609,898
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,815	46,38	5 185,980
15.	7422010060100	Timplar	h-om	949,242	46,38	44 025,844
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,032	46,38	1 300,124
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,464	46,38	10 781,681
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,382	46,38	156,857
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	289,230	46,38	13 414,488
		Total manopera				138 378,767

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,000	23,50	117,500
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	9,890	215,00	2 126,350
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,166	215,00	895,690
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,854	154,00	1 363,516
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,514	154,00	695,156
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,220	15,00	153,300
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,137	3 000,00	411,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,368	3 100,00	4 240,800
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,137	3 000,00	411,000
10.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,174	3 050,00	530,700
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 673,570	0,01	16,736
12.	2010407343982	Rumegus	kg	10,540	1,30	13,702

13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,200	1 115,00	4 683,000
14.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,54	6,480
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	63,013	0,68	42,849
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	10,000	0,24	2,400
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,156	10,30	1,607
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,060	20,00	1,200
19.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	15,40	0,555
20.	2320187315789	Decofrol	kg	8,208	14,50	119,016
21.	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,923	3,50	6,731
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,100	68,20	143,220
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,320	20,60	1 675,192
24.	24302261000001	Fuga	kg	39,329	16,40	644,996
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,352	18,60	136,747
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,735	16,40	12,054
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	40,791	2,80	114,215
28.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,720	17,20	12,384
29.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	12,000	0,68	8,160
30.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	127,287	5,50	700,079
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,030	10,60	63,918
32.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	11,244	13,60	152,918
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,690	10,80	39,852
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	43,672	44,20	1 930,302
35.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	43,269	14,20	614,420
36.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	7,717	10,50	81,028
37.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	11,024	8,50	93,704
38.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	1,102	13,60	14,987
39.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	4,961	10,80	53,579
40.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	2,000	10,50	21,000
41.	25231567153001	Manson d110mm, pentru canalizare	buc	2,000	24,60	49,200
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	51,251	3,50	179,379
43.	25231567210371	Cot din material plastic pentru canalizare d50mm87*	buc	8,000	10,10	80,800
44.	25231567210373	Cot din material plastic pentru canalizare d110mm45*	buc	4,000	28,30	113,200
45.	2622102438000	Lavoar	buc	6,211	565,00	3 509,215
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	337,280	2,00	674,560
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 406,960	1,50	6 610,440
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,228	2,00	24,456
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 160,843	2,40	2 088,298
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	302,476	96,20	29 098,191
51.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	84,952	55,60	4 723,331
52.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	30,380	55,60	1 689,128
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	176,438	55,60	9 809,953
54.	2663102100000	Beton	m3	23,428	897,00	21 014,916
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,118	0,00	0,000
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,956	0,00	0,000
57.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	309,610	3,20	990,752
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	104,170	2,00	208,340
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,672	2,00	1,344
60.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30	buc	2,800	2,00	5,600

		cm				
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	396,800	10,80	4 285,440
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	48,100	7,40	355,940
63.	2710703520285	Profil de suport	m	92,420	6,80	628,456
64.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	11,024	10,20	112,445
65.	2722103107001	Fir electric PUNPZx2.5	m	49,031	9,80	480,504
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,260	11,40	116,964
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,720	11,40	42,408
68.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	6,200	11,40	70,680
69.	2746167335100	Priza	buc	6,120	23,60	144,432
70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	3,50	21,000
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	747,040	1,80	1 344,672
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	292,768	24,00	7 026,432
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	119,868	17,20	2 061,729
74.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	47,120	13,40	631,408
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	17,100	16,50	282,150
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	16,800	0,15	2,520
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	15 386,000	0,15	2 307,900
78.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	533,094	0,28	149,266
79.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 394,400	0,15	1 259,160
80.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 236,325	0,21	259,628
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	12,000	0,18	2,160
82.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	10,000	0,16	1,600
83.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	12,000	0,68	8,160
84.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,000	0,10	1,200
85.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,150	115,80	712,170
86.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,150	42,60	261,990
87.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	12,300	14,50	178,350
88.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	12,000	1,56	18,720
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,360	165,80	1 551,888
90.	2875276305105	Conector	buc	385,392	2,50	963,480
91.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,030	154,00	928,620
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,200	5,50	23,100
93.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,039	10,00	50,390
94.	4100116202818	Apa	m3	7,684	10,00	74,800
95.	4100126202818	Apa	m3	3,319	10,00	33,190
		Total materiale de constructii				129 616,098

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,612	174,00	628,488
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,806	166,00	299,796
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,467	170,00	1 099,390
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,729	15,00	130,935
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,244	15,00	93,660
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,622	15,00	456,165
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,818	32,00	2,528
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,658	324,00	213,192
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	13,380	28,00	374,640

10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	6,467	30,00	194,010
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,417	48,00	20,016
12.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,530	48,00	121,440
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,829	35,00	29,015
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,917	20,00	78,340
		Total utilaje de construcții				3 741,615

Cheltuieli directe	lei	367 595,386
TVA	20,00 %	73 519,077

Total deviz: **441 114,463**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)